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Terveydenhuollon ammattilaisten/terveydenhuollon 
organisaatioiden tietojen julkistaminen 

Muistio 
2026 Julkistamisraportti vuoden 2025 taloudellisista etuuksista 

 
 
 
Johdanto 
 
Vuonna 2014 EFPIA ja sen jäsenet, mukaan lukien Lääketeollisuus ry, ottivat 
käyttöön julkistamisvaatimukset osoittaakseen sitoutumisensa itsesääntelyyn 
sekä oikeuttaakseen yhteistyön terveydenhuollon ammattilaisten ja 
terveydenhuollon organisaatioiden kanssa. 
 
Jäsenyritysten ja jäsenyhdistysten jäsenten on julkistettava 1  terveydenhuollon 
ammattilaisille ja terveydenhuollon organisaatioille maksetut taloudelliset 
etuudet. Julkistaminen sisältää toimintatyypeittäin kullekin terveydenhuollon 
ammattilaiselle ja organisaatiolle annettujen taloudellisten etuuksien 
kokonaismäärät. 
 
Julkistaminen toteutetaan Suomen lainsäädännön ja viranomaismääräysten 
mukaisesti. Julkistamisen muistio on osa julkistamista EFPIA:n eettisten ohjeiden 
vaatimusten perusteella sellaisina kuin ne on saatettu osaksi kansallista sääntelyä. 
 
Tässä muistiossa määritellään julkistettavien etuuksien tyypit, pois rajatut 
etuudet ja muuta olennaiset tiedot, jotka auttavat lukijaa ymmärtämään miten 
MSD keräsi, järjesti ja raportoi julkistetut tiedot. 
 
 
Määritelmät 

o Vastaanottajilla tarkoitetaan henkilöä tai tahoa, joka saa maksun tai muun 
taloudellisen etuuden MSD:ltä osana yhteistyötä. Vastaanottajia ovat: 
 

o Terveydenhuollon ammattilaiset. Terveydenhuollon ammattilaisilla 
tarkoitetaan julkistamisen yhteydessä seuraavia henkilöitä:  

 
1 Taloudelliset etuudet ovat terveydenhuollon ammattilaisille ja terveydenhuollon organisaatioille suorasti 
tai epäsuorasti suoritettuja maksuja tai korvauksia, joko rahana, luontoissuorituksena tai muutoin. 
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o Kaikki viranomaisen tai muun organisaation palveluksessa olevat 
henkilöt, jotka työssään määräävät, hankkivat, toimittavat tai 
annostelevat lääkkeitä (lääkärit, farmasistit ja sairaanhoitajat).  

o Jäsenyrityksen palveluksessa olevat henkilöt, joiden pääasiallinen 
työ on ammattinsa harjoittaminen muualla terveydenhuollossa 

 
o Terveydenhuollon organisaatioita ovat  

o Terveydenhuollon, lääketieteen tai tieteellisen alan järjestöt ja 
organisaatiot. 

o Yritykset ja muut yhteisöt, joiden kautta yksi tai useampi 
terveydenhuollon ammattilainen tarjoaa palveluita.  
 

Tällaisia organisaatioita voivat olla esimerkiksi sairaalat, klinikat, 
säätiöt, yliopistot tai muut opetusinstituutiot.  

 
o Taloudellisilla etuuksilla tarkoitetaan kaikkia suoria tai epäsuoria 

taloudellisten arvojen siirtoja joko käteisenä, luontoissuorituksena tai 
muuna etuna, jotka on tehty lääkevalmisteiden kehittämisen ja myynnin 
yhteydessä. Suorat etuudet ovat MSD:n suoraan vastaanottajan hyväksi 
tekemiä. Epäsuorat etuudet ovat kolmannen osapuolen (kuten 
alihankkijan, matkatoimiston, yhteistyökumppanin tai tytäryhtiön) MSD:n 
puolesta vastaanottajan hyväksi tekemiä, kun MSD tietää tai voi tunnistaa 
etuuden vastaanottajan. 
 

o Alla ovat taloudellisten etuuksien tyypit määritelmineen: 
o Lahjoitukset ja apurahat tarkoittavat varojen, tavaroiden tai 

palvelujen tarjoamista vapaasti terveydenhuollon, tieteellisen 
tutkimuksen tai koulutuksen, hyväntekeväisyystarkoitusten tai 
erityisten hankkeiden tukemiseen, jotka eivät tuota suoraa hyötyä 
MSD:lle, mukaan lukien tutkijan aloitteesta tehdyt tutkimukset, 
jotka eivät täytä tutkimus- ja kehitystoimintaan liittyvien etuuksien 
määritelmää.  

o Tapahtumakustannuksiin osallistuminen määritellään 
rahoitukseksi, jolla tuetaan tapahtumaa, kokousta, ohjelmaa tai 
muun tyyppistä hanketta, joka liittyy lääketieteelliseen 
koulutukseen tai tieteellisen tiedon jakamiseen, kun MSD saa 
vastineeksi tuesta osasto- tai näyttelytilaa, mahdollisuuden esitellä 
yrityksen bannereita, mahdollisuuden järjestää liitännäiskokous, tai 
muun mahdollisuuden jakaa tietoa toiminnastaan tai 
lääkevalmisteistaan. Näihin luetaan myös MSD:n järjestämiin tai 
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sponsoroimiin markkinoinnillisiin, tieteellisiin tai ammatillisiin 
kokouksiin, kongresseihin, konferensseihin, symposiumeihin ja 
muihin vastaaviin tapahtumiin (mukaan lukien neuvoa-antavien 
toimikuntien kokoukset, asiantuntijakokoukset, vierailut tutkimus- 
tai tuotantolaitoksiin sekä kliinisten tutkimusten ja ei-
interventionaalisten tutkimusten suunnittelu-, koulutus- tai 
tutkijakokoukset) liittyvät kulut. Nämä kustannukset voivat kattaa 
aterioiden, matkojen, majoituksen ja/tai osallistumismaksujen 
kustannukset yksittäisen terveydenhuollon ammattilaisen 
osallistumisen tukemiseksi. 

o Palvelu ja konsultointipalkkiot ovat etuuksia, jotka maksetaan 
ammatillisista palveluista, kuten puhujapalkkioista, konsultointi- tai 
neuvoa-antavan toimikunnan palkkioista tai osallistumisesta 
tutkimuksiin, jotka eivät kuulu alla määritellyn T&K-toiminnan 
piiriin. Tähän luokkaan sisältyvät suorat korvaukset 
terveydenhuollon ammattilaisten ja terveydenhuollon 
organisaatioiden suorittamista palveluista. 

o Tutkimus ja kehitystoiminta liittyy seuraavien suunnitteluun tai 
toteuttamiseen: (i) ei-kliiniset tutkimukset (kuten määritelty 
OECD:n hyvän laboratoriokäytännön periaatteissa), (ii) kliiniset 
tutkimukset (kuten määritelty asetuksessa 536/2014); tai (iii) 
prospektiiviset ei-interventionaaliset tutkimukset, joihin liittyy 
potilastietojen kerääminen terveydenhuollon ammattilaisilta tai 
heidän puolestaan erityisesti tutkimusta varten.  

  



 

Julkinen 

Julkistamisen soveltamisala 
 

o Asianomaiset valmisteet: raportti sisältää kaikki raportoitavat etuudet, 
jotka liittyvät MSD:n ihmisille tarkoitettuihin reseptilääkkeisiin. 
 

o Asianomainen yritys: raportti sisältää kaikki raportoitavat arvonsiirrot, 
jotka MSD Finland Oy sekä Merck & Co., Inc., Rahway, NJ, USA ja sen 
tytäryhtiöt ovat tehneet vastaanottajille Suomessa.  
 

o Pois rajatut etuudet: 
o Ateriat. Ateriat (ruoat ja juomat) terveydenhuollon ammattilaisille 

tai organisaatioiden edustajille eivät kuulu julkistamisen piiriin. MSD 
noudattaa Lääketeollisuus ry:n asettamia ateriakustannusten 
enimmäisarvoja, jotka ovat 45 € lounaalle ja 100 € illalliselle.  

o Informatiivinen ja koulutuksellinen materiaali ja lääkinnälliset 
tarvikkeet: Lääketeollisuus ry:n Eettisten ohjeiden 33 § mukaiset 
informatiiviset ja koulutukselliset materiaalit ja lääkinnälliset 
tarvikkeet eivät kuulu julkistamisen piiriin. Tällaisen materiaalin ja 
tarvikkeiden antaminen ja luovuttaminen terveydenhuollon 
ammattilaisille on sallittua edellyttäen, että ne ovat (i) arvoltaan 
vähäistä, (ii) liittyvät olennaisesti vastaanottajan ammatilliseen 
toimintaan, (iii) ovat suoraan hyödynnettävissä potilastyössä, ja (iv) 
ne eivät korvaa saajan päivittäiseen toimintaan liittyviä juoksevia 
kuluja. 

o Lääkenäytteet on jätetty julkistamisraportin ulkopuolelle. MSD voi 
toimittaa rajoitetun määrän lääkenäytteitä lääkelain asettamin 
edellytyksin rajoitetuksi ajaksi. 

o Etuudet, jotka ovat osa MSD:n ja terveydenhuollon ammattilaisen 
(esimerkiksi apteekkarin) tai terveydenhuollon organisaation 
välisiä tavanomaisia lääkevalmisteiden osto- ja myyntitapahtumia. 

o Potilaisiin ja muihin kuin terveydenhuollon ammattilaisiin liittyvät 
etuudet. 

 
o Julkistamisen päivämäärä: Suorat etuudet julkistetaan sen päivämäärän 

perusteella, jolloin MSD suoritti maksun, ei sen perusteella, milloin 
terveydenhuollon organisaatio/terveydenhuollon ammattilainen 
vastaanotti tulot tai edun. Epäsuorat matkustukseen ja majoitukseen 
liittyvät etuudet julkistetaan tapahtuman alkamispäivän perusteella. 
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o Suorat taloudelliset etuudet. Pankkitilin haltijana olevaa luonnollista tai 
oikeushenkilöä, jolle rahat siirretään, pidetään etuuden vastaanottajana ja 
se julkistetaan. Suorat etuudet tallennetaan ERP-järjestelmään, josta ne 
siirtyvät MSD:n julkistamisraportointijärjestelmään. Raportointia varten 
etuudet kategorisoidaan EFPIA:n julkistamisohjeiden mukaisiin luokkiin. 
 

o Epäsuorat taloudelliset etuudet. 
 

o Epäsuorat taloudelliset etuudet ammattimaisten 
konferenssijärjestäjien (PCO) kautta. Kun kolmas osapuoli järjestää 
tapahtuman (esim. kongressin, konferenssin, symposiumin) ja etuus 
maksetaan tälle kolmannelle osapuolelle, ja tiedämme tai voimme 
tunnistaa terveydenhuollon organisaation, johon etuus kohdistuu, 
julkistamme kyseisen etuuden asianomaisen terveydenhuollon 
organisaation nimellä. Yleisperiaatteena raportoimme koko 
tukisumman. Raportoimme pienemmän summan vain, jos saamme 
täsmällisen tiedon terveydenhuollon organisaatiolle siirretystä 
todellisesta etuudesta. Tämä voi tapahtua esimerkiksi silloin, kun 
terveydenhuollon organisaatio on lisensoinut vakiintuneen 
tapahtuman nimen ja saa vain tietyn prosenttiosuuden 
tukimaksuista lisenssimaksuina. 

 
o Epäsuorat taloudelliset etuudet terveydenhuollon ammattilaisille 

terveydenhuollon organisaatioiden kautta.  
Jos saamme tietää, että osa terveydenhuollon organisaatiolle 
antamistamme etuuksista on välitetty terveydenhuollon 
ammattilaisille, julkistamme jokaisen tällaisen etuuden 
asianomaisen terveydenhuollon ammattilaisen nimellä ja jäljelle 
jäävän osan terveydenhuollon organisaation nimellä. 
 

o Epäsuorat taloudelliset etuudet kolmansien osapuolten kautta 
T&K-toimintaan. Emme julkista tietoja palkkaamiemme 
sopimustutkimusorganisaatioiden (CRO) etuuksista paitsi 
seuraavissa tilanteissa: 
• Jos CRO koostuu terveydenhuollon ammattilaisista tai on 

sidoksissa lääketieteelliseen organisaatioon (kuten 
yliopistosairaalaan tai julkisesti rahoitettuun organisaatioon). 
Tässä tapauksessa CRO:ta käsitellään terveydenhuollon 
organisaationa, ja kaikki sille annetut etuudet julkaistaan yleisten 
sääntöjen mukaisesti. 
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• Jos CRO:ta käytetään välittäjänä etuuksien antamiseen 
terveydenhuollon ammattilaisille ja terveydenhuollon 
organisaatioille ("läpikulkukustannukset"). Tässä tapauksessa 
julkaisemme kyseiset etuudet yleisten sääntöjen mukaisesti. 

 
o Epäsuorat taloudelliset etuudet muiden kolmansien osapuolten 

kautta 
• Jakelijat ja muut kaupalliset kumppanit:  Jos jakelija tai 

kumppani maksaa etuuden MSD:n puolesta, MSD julkistaa 
kyseisen etuuden. 

• Matkatoimistot ja muut MSD:n palkkaamat yritykset 
järjestämään matkoja ja majoitusta terveydenhuollon 
ammattilaisille: Matkatoimistot ovat sopimuksella velvollisia 
toimittamaan MSD:lle tarkat tiedot matka- ja 
majoituskustannuksista, jotka on tosiasiallisesti tarjottu 
yksittäisille osallistujille. MSD julkistaa asiaan liittyvän 
etuuden lukuun ottamatta kyseisen matkatoimiston 
hallinnollisia kustannuksia, joita ei raportoida. 

 
o Ei-rahalliset taloudelliset etuudet. Ei-rahalliset etuudet julkistetaan 

markkinoilla saatavilla olevien etujen (tavarat / palveluaika jne.) 
taloudellisen arvostuksen perusteella. Esimerkiksi kokoushuoneen 
lainaaminen toimistostamme terveydenhuollon organisaation hyväksi 
määritettäisiin vastaavan kokoushuoneen vuokrauskustannusten 
perusteella hotellissa. 
 

o Taloudellisten etuuksien käsittely osittaisen osallistumisen tai 
peruutuksen tai maksun palautuksen yhteydessä. Etuudet raportoidaan 
sen perusteella, mitä MSD maksoi, eikä sen perusteella, mitä vastaanottaja 
sai. Siksi osittaisen osallistumisen tapauksessa raportoidaan MSD:n 
maksama kokonaissumma. Peruutettujen tapahtumien tapauksessa 
MSD:lle aiheutuneet kustannukset raportoidaan edellyttäen, että (i) 
tapahtumat peruutetaan MSD:stä riippumattomista syistä (esim. sota, 
pandemia, terveydenhuollon ammattilaisten myöhäiset peruutukset), (ii) 
MSD ei saanut täyttä hyvitystä ja (iii) hyötyvät terveydenhuollon 
ammattilaiset on selkeästi tunnistettu (esim. terveydenhuollon 
ammattilaiset, jotka ovat muodollisesti suostuneet osallistumaan).  

 
o Rajat ylittävä toiminta. MSD Finland Oy julkistaa kaikki raportoitavat 

etuudet, jotka on tehty terveydenhuollon ammattilaiselle tai 
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terveydenhuollon organisaatiolle, jonka ensisijainen toimipaikka, 
pääasiallinen ammatillinen osoite tai perustamispaikka on Suomessa, 
riippumatta siitä, onko arvonsiirron tehnyt MSD Finland Oy, Merck & Co., 
Inc., Rahway, NJ, USA tai jokin sen konserniyhtiöistä. MSD Finland Oy:n 
tekemät etuudet terveydenhuollon ammattilaisille tai terveydenhuollon 
organisaatioille, joiden ensisijainen toimipaikka, pääasiallinen työosoite tai 
perustamispaikka on toisessa maassa, julkistetaan kyseisen maan 
kansallisten vaatimusten mukaisesti.  
 

o Tutkimus ja kehitys. EFPIA:n ei-interventionaalisia tutkimuksia (NIS) 
koskevan julkistamisohjeen mukaisesti luonteeltaan prospektiivisiin NIS-
tutkimuksiin liittyvät etuudet raportoidaan kokonaistasolla T&K-luokassa, 
kun taas retrospektiivisiin NIS-tutkimuksiin liittyvät arvonsiirrot 
raportoidaan yksittäisen terveydenhuollon ammattilaisen tai 
terveydenhuollon organisaation nimellä "Palvelu- ja konsulttipalkkiot" -
luokassa. Jos etuuksia ei voida erottaa sen mukaan, liittyvätkö ne 
prospektiivisiin vai retrospektiivisiin NIS-tutkimuksiin, ne raportoidaan 
yksittäisen terveydenhuollon ammattilaisen tai terveydenhuollon 
organisaation nimellä.  

 
 
Erityisiä näkökohtia 

o Terveydenhuollon ammattilainen, joka työskentelee omassa 
yrityksessään. Julkistaminen tehdään vastaanottajan henkilöllisyyden 
perusteella. Terveydenhuollon ammattilaisen omistamalle oikeushenkilölle 
tehty etuus julkistetaan oikeushenkilön (terveydenhuollon organisaation) 
nimellä eikä terveydenhuollon ammattilaisen nimellä. 
 

o Monivuotiset sopimukset. Julkistaminen tehdään sen vuoden perusteella, 
jolloin todellinen etuus annettiin, eikä sopimuksen mukaisen aiotun 
kokonaisetuuden suhteellisen osuuden perusteella. 

 
o Laaduntarkastukset. Tiedot validoidaan ennakkoon ennen kuin ne 

yhdistetään ja valmistellaan julkistamista varten. Tietojen validointeja 
suoritetaan säännöllisesti ympäri vuoden ja ne kattavat kaikki tietolähteet. 
Prosessissa on tarkastuksia ja virheraportointia puuttuvien tietojen ja 
virheiden välittömäksi tunnistamiseksi. Laaduntarkastus on kytketty KPI-
mittareihin, ja sitä tarkastellaan säännöllisesti. Tietotarkastukset 
toteutetaan maakohtaisesti sekä maiden yläpuolisella tasolla sovitun 
menettelyn mukaisesti. 
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Tietosuojan oikeusperusta 

o Oikeutettu etu. Lääketeollisuus ry:n jäsenyritykset ovat siirtyneet 
käyttämään henkilötietojen julkistamisen perusteena oikeutettua etua, 
eikä yhteistyökumppaneilta pyydetä erikseen suostumusta tietojensa 
julkistamiseen. Terveydenhuollon ammattilainen on kuitenkin aina vapaa 
kieltäytymään yhteistyöstä ja lisäksi hänellä on aina oikeus asiasta erikseen 
ilmoittamalla kieltää tietojensa julkistaminen. Tällöin tietoja ei julkisteta 
nimellä vaan tiedot julkistetaan yhteenvetomuotoisena siten, ettei 
yksittäinen henkilö ole tunnistettavissa. Henkilöllä on oikeus vastustaa 
tietojensa julkistamista myös jälkikäteen, jolloin tiedot poistetaan 
viivytyksettä julkisista rekistereistä. 

 
Julkistamisen muoto 

o Julkaisupäivä. Tämä raportti julkaistiin 13. kesäkuuta 2026 ja kattaa kaikki 
taloudelliset etuudet välillä 1.1.-31.12.2025.  

o Julkistamisen alusta. Tämä raportti julkaistaan osoitteessa 
https://www.msd.fi 

o Julkistamisen kieli. Tämä raportti julkaistaan suomeksi.  
 

Julkistamiseen liittyvät taloudelliset tiedot 
o Valuutta. Kaikki julkistetut etuudet raportoidaan euroina. Periaatteena on, 

että muissa valuutoissa maksetut arvonsiirrot on muunnettu euroiksi 
kustannusten syntymispäivän vaihtokurssilla. Muista MSD:n tytäryhtiöistä 
ulkomailta saadut epäsuorat matka- ja majoituskulut on muunnettu 
euroiksi raportointipäivän vaihtokurssilla. 
 

o Verot. Taloudelliset etuudet raportoidaan MSD:n vastaanottajalle 
maksamana todellisena arvona tai kustannuksena verojen vähentämisen 
jälkeen (nettomäärä).Ne eivät sisällä arvonlisäveroa lukuun ottamatta 
terveydenhuollon ammattilaisen laskuttamia korvattavia matka- ja/tai 
majoituskulujen etuuksia, joissa arvonlisävero on mukana.  
 

 
Lisätietoja 
info@msd.fi 


